
Anlage 2.3 zur BV/0166/2015

 Benutzungsgebühren andere Bibliotheken

Stand Oktober 2015

Bernau Schwedt Frankfurt (Oder) Prenzlau Eberswalde

Benutzungsgebühr 15,00 € 5,00 € 19,00 € 15,00 € 15,00 €

(jährlich, Standard)

Kinder bis 15 0,00 € nicht gegeben nicht gegeben nicht gegeben nicht gegeben

Kinder 13 - 16 nicht gegeben nicht gegeben 6,00 € nicht gegeben nicht gegeben

Kinder  bis 18 nicht gegeben nicht gegeben nicht gegeben 0,00 € 0,00 €

Ermäßigt 7,50 € 2,50 € 12,00 € 10,00 € 7,50 €

Gebührenbefreit ALG II

Sozialgeldempf.

Sozialhilfeempf. nicht gegeben nicht gegeben nicht gegeben nicht gegeben

Kindergeldzuschlagempf.

Wohngeldempf.

Versäumnisgebühren alle Medientypen alle Medientypen alle Medientypen alle Medientypen alle Medientypen

(pro Medium) 0,25 €/Tag 1. Woche 0,50 € unter 16 /ab 16 ohne DVD 1,00 €/Woche

2. Woche 1,00 € 1.   1,00 € /2,00 € 1,00 €/Woche

3. Woche 1,50 € 2.   1,50 € /3,00 € DVD

4. Woche 5,00 € … 1,00 €/Tag

Kinder die Hälfte 8.   7,00 € /15,00 €


